

### Priešgaisrinė sauga branduolinės energetikos objektuose 2-oji teminė peržiūra (2022–2024)

#### Kodėl priešgaisrinė sauga yra pasirinkta tema peržiūrai?

Gaisras yra pavojingas branduolinės energetikos objektams:

- yra daug įvairios gaisrų sukeltų įvykių eksploataavimo patirties;
- tai yra sritis, kuri gali būti patobulinta praktiškai;
- tai technologiškai neutrali sritis; ir
- ši sritis dar nebuvo vertinta po avarijos Fukušimos branduolinėje elektrinėje.

#### 2TPR apimtis

Teminės peržiūros metu bus vertinami

visi branduolinės energetikos objektai, kuriems taikomos Branduolinės saugos direktyvos nuostatos (pavyzdžiui, branduolinės elektrinės, kuro sodrinimo gamyklos, tiriamieji reaktoriai, panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyvių atliekų saugyklos visuose gyvavimo etapuose – statomos, eksploatuojamos ar kuriose vykdomas eksploataavimo nutraukimas). Proporcingumo principas bus taikomas atrenkant objektus vertinimui.

ES šalys atlieka nacionalinį įsivertinimą ir dalyvauja kitų šalių tarpusavio peržiūros procese. Tarpusavio peržiūros proceso tikslas yra identifikuoti tobulintinas sritis, įgyvendinti saugos gerinimo priemones ir prisidėti prie tolesnės ENSREG vykdomos saugos gerinimo veiklos.

**“Gaisras branduolinės energetikos objekte yra identifikuotas kaip didelę riziką sukeliantis reiškinys”,**

**Sylvie Cadet-Mercier,  
2-osios teminės peržiūros vadovė**

**Nacionaliniuose veiksmų planuose numatytos saugos gerinimo priemonės padės stiprinti branduolinę saugą**

## Skaidrumas ir suinteresuotųjų šalių įtraukimas į 2TP

Skaidrumas ir visuomenės dalyvavimas bus užtikrinamas viso teminės peržiūros

proceso metu, įskaitant ir galimybes dalyvauti tiek visuomenei rengiant procesui reikalingus dokumentus, tiek teminės peržiūros metu. Visi reikalingi dokumentai ir konsultacijos visuomenei bus prieinami ENSREG svetainėje [www.ensreg.eu](http://www.ensreg.eu)

## Nuotolinis susitikimas su suinteresuotųjų šalių atstovais vyko 2021 m. birželio 22 d.

Susitikimo metu buvo pateikta informacija apie teminės peržiūros tikslus, suteikta galimybė aptarti aktualius priešgaisrinės saugos branduolinės energetikos objektuose klausimus

2-osios teminės peržiūros  
tvarkaraštis ir  
pagrindiniai etapai

Dokumentų reikalingų teminei  
peržiūrai parengimas  
2020

Techninių reikalavimų parengimas  
Suinteresuotųjų šalių įtraukimo  
planas  
2021/2022

Nacionalinių ataskaitų parengimas  
2022/2023

ES šalių nacionalinių ataskaitų  
tarpusavio peržiūra  
Seminaras, Peržiūros įvertinimo  
ataskaitos  
2024

Peržiūros rezultatų įgyvendinimo  
stebėsena  
Nacionaliniai šalių veiksmų planai  
ENSREG veiksmų planas  
2025 –